
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НЯГАНИ «ДЕТСКИЙ САД №8 «РОСИНКА»  

(МАДОУ г. Нягани «Д/с №8 «Росинка») 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 

           09.09.2024                                                                     № 264 

                       

 

О деятельности 

ППк МАДОУ г. Нягани «Д/с №8 «Росинка» 

в 2024-2025 учебном году 

 
В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской 

Федерации от 09.09.2019 № Р-93 «Об утверждении примерного Положения о психолого- 

педагогическом консилиуме образовательной организации», приказом Департамента 

образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 

24.10.2019 № 1387 «Об организации деятельности психолого-педагогических 

консилиумов образовательных организаций Ханты-Мансийского автономного округа - 

Югры», приказом Комитета образования и науки Администрации города Нягани от 

20.11.2019 №665 «Об организации деятельности психолого-педагогических консилиумов 

образовательных организаций», с целью эффективной организации психолого- 

педагогического сопровождения в МАДОУ г. Нягани «Д/с №8 «Росинка»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать деятельность ППк МАДОУ г.Нягани «Д/с №8 «Росинка» в 2024-2025 

учебном году в соответствии с Положением. 

2. Утвердить: 

 состав психолого-педагогическом консилиума в МАДОУ г. Нягани «Д/с №8 

«Росинка» (приложение 1). 

 график проведения плановых заседаний психолого-педагогического консилиума 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения города 

Нягани «Детский сад №8 «Росинка» (приложение 2). 

3.Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                                                       Васильева Н.В. 

 

 

 



 

 

С приказом ознакомлены: 

Волкова Н.И.  ____________ 

Лаптева И.А.  ____________ 

Кадочникова Н.К. ___________ 

Кравцова Е.С.____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение 1 

к приказу от 09.09.2024   №264 

 

 

Состав 

психолого- педагогического консилиума 

МАДОУ  г.Нягани «Д/с №8 «Росинка» 

2024-2025 учебный год 

 

Председатель психолого- педагогического 

консилиума  

Волкова Надежда Ивановна - воспитатель 

 

Секретарь психолого-педагогического 

консилиума  

 

Лаптева Ирина Анатольевна – педагог-психолог 

 

Члены психолого- педагогического консилиума: 

Кадочникова Наталья Константиновна  - учитель -логопед 

Кравцова Елена Сергеевна - воспитатель 



Приложение 2 

к приказу от 09.09.2024   №264 

 

 

ГРАФИК 

проведения плановых заседаний 

 психолого- педагогического консилиума   

МАДОУ г. Нягани «Д/ с №8 «Росинка» 

на 2024-2025 учебный год 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

п/п Мероприятия Сроки Ответственные Форма 

отчетности 

1 Установочное заседание 

1. Обсуждение плана работы 

ППк на 2024-2025 учебный 

год. 

 

сентябрь 2024 Председатель ППк 

Секретарь ППк 

Члены ППк 

 

 

Протокол 

2 Утверждение списка детей 

(дети ОВЗ, дети-инвалиды, 

дети, оказавшиеся в трудной 

жизненной ситуации и т.д.) 

для организации 

сопроводительной 

деятельности 

 

Утверждение 

индивидуальных карт 

развития воспитанников, для 

которых организована 

сопроводительная 

деятельность 

 

Рассмотрение результатов 

психолого-педагогического 

обследования воспитанников 

для решения вопроса о 

направлении детей на 

комплексное обследование 

ТПМПК г.Нягани по 

письменному заявлению 

родителей (законных 

представителей) 

 до 15.09.2024  Председатель ППк 

Секретарь ППк 

Члены ППк 

 

Протокол 

Индивидуальны

е карты 

развития 

воспитанников, 

индивидуальные 

программы 

психолого-

педагогического 

сопровождения 



3 Направление воспитанников 

на комплексное 

обследование ТПМПК 

г.Нягани по заявлению 

родителей (законных 

представителей) для 

определения и уточнения 

специальных 

образовательных 

способностей. 

В течение 

учебного года 

Председатель ППк 

Секретарь ППк 

Члены ППк 

 

Протокол 

4. Итоговое заседание 

1. Анализ        эффективности 

и результативности 

проведенных мероприятий 

сопроводительной 

деятельности. 

2.Выработка            

рекомендаций дальнейшей                   

психолого-педагогической             

поддержки воспитанников     

с     учетом     их 

психофизических 

особенностей. 

Май 2025 Председатель ППк 

Секретарь ППк 

Члены ППк 

 

Протокол 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-12-03T14:05:28+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НЯГАНИ "ДЕТСКИЙ САД №8 "РОСИНКА"




